

**Fra:** Maiken Falk Olesen

**Sendt:** 18. september 2017 22:29

**Til:** Bent Hansen; Anders Kühnau; Flemming Knudsen; Niels Erik Frisk Iversen; Morten Pedersen Flæng; Ole Jepsen; Susanne Benedikte Gaarde; Carl Johan Rasmussen; Henrik Gottlieb Hansen; Conny Jensen; Mette Valbjørn; Claus Kjeldsen; Henrik Fjeldgaard; [joan.g.christensen@rr.rm.dk](mailto:joan.g.christensen@rr.rm.dk); Marianne Carøe; Birgitte Svenningsen; Hanne Roed; Poul Erik Christensen; Nicolaj Bang; Ove Nørholm; Ivar Dreyer; Leif Lund; Lone Vase Langballe; Karina Friborg Due; Anne V. Kristensen; Ulla Diderichsen; [joevin@rr.rm.dk](mailto:joevin@rr.rm.dk); Ib Bjerregaard; Arne Lægaard; Torben Nørregaard; Jørgen Nørby; Steen Jakobsen; Aleksander Aagaard; Bent Meinhardt Dyrvig; Erik Vinther; Ole Davidsen; Henrik Qvist; Lene Fruelund; Bente Margrethe Nielsen; Susanne Helene Buch Nielsen

**Cc:** Jens Buchhave; Elsebeth Vesterheden; Lene Havn Bekmand Nielsen; Kirsten Løndahl

**Emne:** Gødstrup - placering af det børnepsykiatriske sengeafsnit

Kære Regionsrådspolitikere

Som ansatte ved Børnepsykiatrisk Ambulatorium i Herning har vi lyst til at blande os i debatten om, hvor den fremadrettet børnepsykiatriske sengeafdeling skal placeres.

Ud fra artikler i Viborg Folkeblad kan vi læse, at et underudvalg i Regionsrådet anbefaler en geografisk placering af det børnepsykiatriske sengeafsnittet i Viborg og ikke i Gødstrup - en anbefaling, der går imod indstillingen fra et samlet LMU i BUC.

Vi vil som medarbejdere også gerne ytre vores holdning til placeringen. Vi støtter fuldt op omkring LMU's indstilling/høringssvar, og er meget bekymrede for, om Regionsrådet træffer en beslutning, der splitter børne- og ungdomspsykiatrien unødigt op geografisk. Vi håber, at Regionsrådet vil lytte til de organisatoriske anbefalinger, som LMU på vegne af medarbejderne har givet, og ikke så sent i processen udelukkende lytter til en mindre gruppe af medarbejdere i BUC.

Med det nye moderne sygehus i Gødstrup har Regionsrådet, som vi ser det, haft til hensigt, at samle alle specialer inden for Børne- og Ungdomspsykiatrien. Dette for at sikre en høj kvalitet, effektivitet og faglighed i behandling af børn og unge. Vi mener også, at det herved er lettere at rekruttere speciallæger i den vestlige del af regionen - en problemstilling vi aktuelt dagligt er påvirket af. En mangel på speciallæger som udfordrer de daglige arbejdsgange og effektiviteten af disse. Ved at samle de forskellige børne og ungdomspsykiatriske afsnit i eet center, ligesom man har valgt i Skejby, er det vores forventning, at det vil sikre overgange mellem afsnit, og give en større grad af fleksibilitet i forhold til anvendelsen af de ressourcer, der er i BUC. På den måde får patienterne den bedste behandling.

Ved at udskille det børnepsykiatriske sengeafsnit fra det Psykiatriske Center i Gødstrup er vi voldsomt bekymrede for, at det vil betyde en kraftig forringelse af fagligheden, effektiviteten og smidigheden og dermed miste synergieffekten, som Regionsrådet må formodes at tilstræbe i et samlet Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center i Gødstrup. Den daglige ledelse på skolebørnsområdet vil også blive opdelt mellem to geografier, hvilket vi ser som en udfordring for arbejdsmiljøet. Alt dette hvis man beslutter at placere sengeafsnittet som en satellit i Viborg.

Indtil for år tilbage var der også et velfungerende børnepsykiatrisk sengeafsnit i Herning. Et afsnit som til stor ærgrelse blev lukket. Det er derfor muligt igen at genetablere et miljø bestående af høj faglig kvalitet, der let kan samarbejde med det Ungdomspsykiatriske Sengeafsnit i Gødstrup.

Vi mener ikke, at det er de udvendige rammer, der er med til at skabe det gode børneliv, med derimod den faglighed, der prioriteres indenfor rammerne.

Der findes også ænder i Gødstrup...

På vegne af personalet ved det Børnepsykiatrisk Ambulatorium i Herning

Jannie Poulsen  
Psykologfaglig koordinator

Maiken Falk  
Psykolog / Arbejdsmiljørepræsentant

Denne mail er sendt til det samlede Regionsråd.

cc sendt til Afsnitsledelsen på det børnepsykiatriske område Herning/Viborg Lene Bekmand og Kirsten Nøhr samt Centerledelsen ved BUC Jens Buchhave og Elsebeth Vesterheden